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FORSLAG TIL PROGRAM

Fritidskonference på Bornholm den 26. – 27. august 2016

Fredag 26. august 2016

Kl. 10.00 Afgang fra Ishøj Rådhus

Kl. 12.00 – 13.50 Færgeoverfart Ystad – Rønne
Frokost ombord på færgen.

Kl. 14.15 Indkvartering på hotel Green Solution House
Eftermiddagskaffe og kage på hotellets restaurant.

Hotellet blev i 2015 omdannet til et "grønt" hotel baseret på 
banebrydende nye teknologier inden for bæredygtighed.

Kl. 15.30 – 17.30 NaturBornholm
NaturBornholm er en attraktion med jordskælv, tidsrejse, dinosaurer, 
akvarium, bison, underholdning, natur, krokodiller, m.m.

Tur 1 – Et besøg inde i oplevelsescentret
Oplev centrets indendørs udstilling, hvor det bl.a. er muligt at se stedets 
store akvarium, bisonudstilling og den nye udstilling i 2016 - ”De danske 
dinosaurer”.

eller Tur 2 – Naturen derude
Denne tur foregår udenfor museet, hvor vi ser og hører om spændende 
naturområder.

Kl. 18.00 Middag på hotellets restaurant
Velkommen til Fritidskonference 2016. 
v/Borgmester Ole Bjørstorp.

Kl. 20.00 – 22.00 Partnerskaber – Foreningernes rolle i forbindelse med events m.m. 
Festivalleder af Folkemødet, Jette Lykke vil fortælle om etablering af 
Folkemødet Bornholm.
Folkemødet i Allinge er en unik platform med åbne debatter, hvor 
politikerne møder borgere, erhvervsfolk og organisationer under uformelle 
former på Bornholm. Et af Folkemødets formål er, at skabe rammerne for 
at demokratiet udvikles. Fortællingen vil også handle om indgåelse af 
partnerskaber med foreningerne ved Folkemødet. 

Hvordan udvikler man et større idræts- og fritidsarrangement? 
Carsten Clemmensen orienterer med udgangspunkt i Etape Bornholm, 
hvordan man kan inddrage foreninger og frivillige i planlægning og 
gennemførsel. Etape Bornholm er et 5-dages arrangement for både 
voksne og børn.

Kl. 22.00 Hyggeligt samvær
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Lørdag 27. august 2016

Kl. 6.30 – 7.00 Morgenbad i Østersøen

Kl. 7.30 – 8.30 Morgenmad på hotellet

Kl. 9.00 Afrejse fra hotellet

Kl. 9.00 Rundtur med havnedirektør Jacob Jensen som guide:

Hasle Havnebad
Hasle Havn er Bornholms tredje største med en historie bag sig som vigtig 
industri-, fiskeri- og færgehavn.

Vang Pier, DGI broen og stenbruddet ved Ringebakkerne
Oplev granitbruddet og klippekysten.

Hammershus Besøgscenter
Hammershus er Nordeuropas største borgruin og Bornholms mest 
besøgte seværdighed.

Forsamlingshuset Domen i Allinge, som er centrum for Folkemødet
Domen er et markant omdrejningspunkt på Folkemødet, hvor der sker en 
masse aktiviteter i denne unikke bygningskonstruktion. I den øvrige del af 
året bruges domen som et moderne foreningshus for den lokale 
befolkning.

Kl. 13.15 Frokost på Nordbornholms Røgeri

Kl. 14.45 Fortsættelse af rundtur:

Kl. 15.00 – 17.00 Tur 1 – Helligdomsklipperne
For de vandrelystne deltagere er der mulighed for en vandretur på 
klippesti langs med Helligdomsklipperne, hvor man kan opleve den 
bornholmske klippenatur.

eller Tur 2 – Kunstmuseet
Kunstmuseet tilbyder en sanselig, tankevækkende totaloplevelse indenfor 
skarp arkitektur, hypnotisk natur og kunst.

Kl. 17.00 – 17.30 Gudhjem
På vejen til Rønne kører vi igennem Gudhjem er Danmarks eneste 
bjergby bygget i klippefyldt terræn fra skærgården og op ad det 48 meter 
høje bjergmassiv Bokul.

Kl. 18.00 – 19.50 Færgeoverfart Rønne – Ystad
Aftensmad på færgen.

Kl. 21.30 Forventet ankomst til Ishøj Rådhus


